
                                   Número 42.439AÑO CXLIX  - MES XI     Caracas, miércoles 18 de diciembre de 2024                                 Número 43.031AÑO CLII  - MES III

SUMARIO

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Resolución mediante la cual se establece la “Estructura Financiera del 

Presupuesto de Gastos de la Vicepresidencia de la República para el 
Ejercicio Económico Financiero 2025”, la cual estará constituida por la 
Unidad Administradora Central, las Unidades Ejecutoras Locales y la 
Unidad Administradora Desconcentrada Ordenadora de Pagos, cuyas 
denominaciones en ella se señalan.

SUNAI
Providencia mediante la cual se dictan las Normas para el Registro en el 

Sistema Integrado de Gestión de Auditoría y Control Interno (SIGACI) 
de la Superintendencia Nacional de Auditoría Interna (SUNAI).

Providencia mediante la cual se aprueba la Estructura para la Ejecución 
Financiera del Presupuesto de Gasto de esta Superintendencia, para 
el Ejercicio Económico Financiero 2025.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Elías Antonio Moreno 
Martínez, como Presidente de la Empresa del Estado Corporación 
de Servicios de Vigilancia y Seguridad, S.A. (CORPOSERVICA), 
en calidad de Titular, adscrita al Ministerio del Poder Popular para 
Relaciones Interiores, Justicia y Paz.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se dan por terminadas las funciones, dentro 
del Territorio Nacional, de la ciudadana Fluvia Elvira Benavides 
Cotes, para el ejercicio de sus funciones como Cónsul General de la 
República de Colombia en la ciudad de Caracas, con circunscripción 
consular en el Distrito Capital y los estados Miranda, La Guaira y 
Aragua, en los Municipios San Casimiro, Camatagua y Urdaneta, así 
como de los privilegios e inmunidades que le fueron otorgados, en el 
marco de la Convención de Viena sobre Relaciones Consulares.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA, FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR

Oficina Nacional de Contabilidad Pública
Providencia mediante la cual se dicta la Reforma de la Providencia 

Administrativa N° 2023-004, de fecha 01 de septiembre de 2023, 
mediante la cual se establece el Plan de Cuentas Patrimoniales.

SENIAT
Providencia mediante la cual se establece el calendario de Sujetos Pasivos  

Especiales y Agentes de Retención para aquellas obligaciones que 
deben cumplirse para el año 2025.

Providencia mediante la cual se establece el calendario de Sujetos 
Pasivos no calificados como Especiales para actividades de Juegos 
de Envite o Azar a cumplirse en el año 2025.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN NACIONAL

Resolución mediante la cual se aprueba la Estructura para la Ejecución 
Financiera del Presupuesto de Gastos para el Ejercicio Fiscal 2025, 
correspondiente al Ministerio del Poder Popular de Industrias y 
Producción Nacional, como en ella se indica.

Acta de Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de C.A Fábrica 
Nacional de Cementos, S.A.C.A., celebrada el día 04 de diciembre de 
2023.

Acta de Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de Venezolana 
de Cementos, S.A.C.A., celebrada el día 04 de diciembre de 2023.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano José Gerardo 
Peña Oliveros, como Cuentadante responsable de la Unidad 
Administradora Central del Ministerio del Poder Popular para la 
Educación Universitaria, de acuerdo con la Estructura Financiera del 
Ejercicio Fiscal 2025.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA EDUCACIÓN

Resolución mediante la cual se aprueba la Estructura para la Ejecución 
Financiera del Presupuesto de Gastos del Ministerio del Poder 
Popular para la Educación correspondiente al año 2025, la cual estará 
conformada por la Unidad Administradora Central y las Unidades 
Administradoras Desconcentradas que en ella se señalan. 

Academia de Ciencias Físicas,
Matemáticas y Naturales

Aviso Oficial mediante el cual se declaró vacante el Sillón XIX que ocupaba 
el doctor Federico Pannier Pocaterra, quien falleció en la ciudad de 
Hamburgo, Alemania, el 30 de septiembre de 2024.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Sala Plena

Acta de la sesión de Sala Plena de fecha 10 de diciembre de 2024, relativa 
a la Estructura Presupuestaria del Poder Judicial para el Ejercicio 
Fiscal 2025, así como la estructura para la Ejecución Financiera del 
Presupuesto de gastos del Ejercicio Fiscal 2025, y la relación de la 
Unidad Ejecutora Local por Unidad Administradora.- (Se reimprime 
por fallas en los originales).

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Resolución que establece la “ESTRUCTURA FINANCIERA DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA VICEPRESIDENCIA DE LA
REPÚBLICA PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO FINANCIERO 2025”. Página 1 de 3

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

DESPACHO DE LA VICEPRESIDENCIA EJECUTIVA

NÚMERO: 024/2024 CARACAS, 08 DE NOVIEMBRE DE 2024

AÑOS 214°, 165° y 24°

La Vicepresidenta Ejecutiva, designada mediante Decreto
N° 3.464 publicado en la Gaceta Oficial de la República
Bolivariana de Venezuela N° 41.419, de fecha 14 de junio de
2018, en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo
239 de la Constitución de la República Bolivariana de Venezuela,
en el artículo 48 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley
Orgánica de la Administración Pública, en concordancia con lo
establecido en los artículos 47 y 51 del Reglamento Nº 1 de la
Ley Orgánica de la Administración Financiera del Sector Público,
sobre el Sistema Presupuestario,

RESUELVE

Artículo 1. Establecer la “ESTRUCTURA FINANCIERA DEL
PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA VICEPRESIDENCIA
DE LA REPÚBLICA PARA EL EJERCICIO ECONÓMICO
FINANCIERO 2025”, la cual estará constituida por la Unidad
Administradora Central, las Unidades Ejecutoras Locales y la
Unidad Administradora Desconcentrada Ordenadora de Pagos,
cuyas denominaciones se señalan a continuación:



Miércoles 18 de diciembre de 2024    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     466.495



466.496    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 18 de diciembre de 2024    


